



Pressinformation

Dämpad konjunktur och snabb teknikutveckling påverkar Eskilstunas industri!

Eskilstuna Fabriksförening genomför 4 konjunkturbedömningar per år bland sina medlemsföretag samt ett urval av företag inom den tillverkande industrin. Vi riktar vår konjunkturbarometer med fokus på tillverkande företag och dess omgivande intressenter som ger oss relevanta indikatorer för att kunna bedöma nuläget och ett kvartal framåt. Målet är att se strukturella förändringar och få indikationer om konjunkturen och den förväntade utvecklingen hos en mycket viktig grupp av företag för vårt samhälle.

Resultatet i den aktuella Konjunkturbarometern bygger på en enkät under september månad 2016 och avser företagets bedömning av läget som rådde under kvartal 3 2016, att bedöma förutsättningarna för 4:e kvartalet 2016. De parametrar som efterfrågas är branschkonjunktur, ordergång, lönsamhet, orderstock, nya förfrågningar och personalbehov. I bilaga presenteras grafer över företagets bedömningar av kvartal 4, 2016. Uppgifter från enskilda företag lämnas ej.

Gösta Reinl, VD för Eskilstuna Fabriksförening, säger i en kommentar:

- Konjunkturen för 4:e kvartalet dämpas något i jämförelse med 3:e kvartalets prognos, dock med tydligare differentiering där 32 % av företagen bedömer att konjunkturen blir bättre och 15 % av företagen att konjunkturen försämras och 53 % bedömer att den blir oförändrad. Förfrågningar och ordergång ligger i paritet med kvartal 3, men även här ser vi en differentiering mellan företagets bedömning där en större andel av företagen har en positiv syn jämfört med 3:e kvartalet. De övriga indikatorerna, orderstock likviditet, lönsamhet är relativt stabila och uppvisar endast mindre förskjutningar.

Ordergången för Sveriges teknikindustri har bromsats upp under tredje kvartalet, för bilindustrin är ordergången sammantaget endast något lägre. Andelen teknikföretag med fullt kapacitetsutnyttjande är sammantaget oförändrat och bristen på arbetskraft ökar något. Behovet av yrkesarbetare och ingenjörer har fortsatt ökat något. De svagare ordersiffrorna nationellt är främst kopplad till exportindustrins minskade ordergång, företag som verkar på hemmamarknaden har en relativt stabil utveckling.

I Eskilstunas företag har risken för reduktion av personal minskat enligt företagets bedömningar, dock bedömer vi på sikt, en allt snabbare förändring och förskjutning av kompetensbehovet mot ny teknik. Tekniksprång kommer att ske bl.a. mot hybrid- och eldrift av fordon samt digitalisering av industrins produkter och processer.

Vi kommer även fortsatt påverkas av de globala faktorerna såsom Brexit och svenska kronans utveckling mot euro, dollar och pund. Trots att kronan har försvagats den senaste tiden ser vi ännu inte några positiva effekter på den svenska exporten.

Tidigare mätningar finns att hämta på <http://www.eskilstuna-fabriksforening.se/konjunkturbarometern>

Ytterligare kommentarer kan lämnas per tfn Gösta Reinl 070-513 15 86 alt 016-14 17 00, Michael Rydell 070-324 54 87 alt 016-14 17 00.

Eskilstuna 2016-10-20
Gösta Reinl
VD

Michael Rydell
Ordförande avtalskommittén

Fakta Eskilstuna Fabriksförening

har ca 110 medlemsföretag och ca 7500 anställda. 2/3 av företagen är varuproducerande och 1/3 är tjänsteproducerande. Föreningen driver frågor av gemensam karaktär för att skapa gynnsamma förutsättningar för att stärka medlemmarnas konkurrenskraft och lönsamhet. Prioriterade frågor är bland annat tillväxt, kompetenshöjning, rekrytering, avtalsfrågor och infrastruktur. Fabriksföreningen utgör också ett viktigt nätverk mellan företagen, näringslivsorganisationer och det offentliga. Projektverksamheten utgör en viktig del av vår verksamhet.



Konjunkturbarometer kv 4 2016

